ъ&#
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от It ll. ljsз Ns Ircl- azJz-'-._

об использовании земельных
учасiков в городе Смоленске без их
предоставления и установлениlI
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2Ol4 шЪ tзоокоб утверждении перечня видов объектов, рЕвмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
областИ оТ 28.05.2015 J$ 3О2 (об утверждении Положения о порядке и
условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,находящихся В государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созываот 20.02.2015 ль |з23 (об определении уполномоченного органа на
распоряжение земельными участками, государственная собственность на
которые не р€вграничена, на территории города Смоленска>), постановлениями
Администрации города Смоленска от 01 . 1 1 .2о23 J\b З073-адм кОб утвержденииПравуЛ определениЯ размера платы за использование земельных участков,государственн€ш собственность на которые не разграничена, на территории
города Смоленска беЗ предоставления земельных участков и установления
сервитутов, публичного сервитута для рЕвмещения объектов, виды которых
установлены постаноВлениеМ Правительства РоссийскоЙ Федерации от
0з.|2.2014 Ns 1300 <Об утверждении перечня видов объектов, р€}змещениекоторых может осуществляться на землях или земельных )ластках,находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также
условий и cpokoB ее внесения) (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.1l .2о2з J\ъ 307З-адм), от 15.11 .2о2з

'й-
зzоо-адм (об

утверждении Административного регламента Администрации города

2

Смоленска по предоставлению муниципальной услуги <<Выдача рЕврешения на

использование земель или земельного участка, которые находятся в

государственной или муницип€lльной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута)>,

на основании заявлений акционерного общества <газпром газораспределение

Смоленсо (лалее - Ао <<Газпром г€вораспределение Смоленсю>) от |7.||.202з,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить Ао <Газпром г.вораспределение Смоленсю>

(огрн |0267о1455329, инн 67з|011930) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута для
нефтепроводов и нефтепродуктопрородов диаметром DN 300 и менее,

г€вопроводов и иных трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения
которых не требуется р€врешения на строительство:

- земельный участок площадью 1615 м2, отнесенный к категории земель

населенных пунктов, находящийся на землях, государственная собственность
на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российская Федерация, Смоленская ОбЛаСТЬ, ГОРОД

Смоленск, улица Промкасса, возле домов 57, 59, в границах кадастровыХ
кварт€tлов 67 :27 :00 1 1 1 tЗ, 67 :27 :001 1 1 14;

_ земельный участок площадью l75 м2, отнесенный к категории ЗеМеЛЬ

населенных пунктов, находящийся на землях, государственнаrI собственность
на которые не рЕ}зграничена, расположенный по адресу (иное ОПиСаНИе

местоположения): Российская Федерация, Смоленская облаСть, ГОРОД

Смоленск, в районе поселка Одинцово, до границы садовоДЧескоГО

товарищества <<Щветовод> и садоводческого товарищестВа <<РаССВеТ>>,

в границах кадастровых кварт€tлов 67:27:003|25З, 67:27:00ЗL276,

67:27:00З1277.
2. Координаты характерных точек границ земельных rIастков,

предполагаемых к использованйю, отображены на схемах границ, явJIяющихСя
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложения ЛЬ |,2).

З. Срок использования земельных участков, укЕванных в пункте 1

настоящего постановления, - 1 1 месяцев.
4. Размер платы за использование земельных участков, ук€ванньIх в

пункте 1 настоящего постановления, опредеJIяется Управlrением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .lt.202З J\b 3073-адм.

5. АО <Газпром г€вораспределение Смоленск>>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельных гIастков в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом рaвреIценного
использовануIя, и о проведении необходимых работ по рекультивации в слrIае,
есJIи использование земельных участков приведет к порче или уничтожению

J

плодородного слоя почвы в границах земельных участков, указанных в

пункте 1 настоящего постановления
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства,
б. Испол"aо"ч""a земельных участков, укЕванных в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, в зонах с особыми условиями использования территории, а
..чй. в-прибрежной защитной полосе бассейна реки .щнепр осуществлять в

соответствии с установленным правовым режимом,
1. Приемку в эксlrлуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Админисц)аrIии города Смоленска,

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельные участки, ук€ванные В пункте l настоящего

постаноВления, физическомУ илИ юридическомУ лИЦу без прекращениJI

предоставленного настоящим постановлением права использования земелъных

участков.g. УпраВлениЮ информационныХ технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

_l

Приложсн ие Ns1

L

СХЕМЛГРЛНИЦ
предполагаемых к использованию земеJIь иJIи части земеJIьного учдсткд

на кадастровом плане террптории

наименование планируемого к размешению объекга: Нефтепроволы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и

менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размешения которых не требуется разрешения на

строительство

местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кад8стрового квартала,
в случае если земельный участок не поставлен на государственный кадастровый учет): Российская Федерация,

Смоленская область, г. Смоленск,ул. Промкасса, возле д.57,д.59; в границе кадастровьж KBapTElлoB:67:27:00llll3,
67:27:0011114

Площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: lбl5 кв.м

Категория земель: земли населенных rryнктов

Вид разрешенного использования земель IIJIи земедьного участка (в соответстВии с прдвилами
I области):землепользования и застройки соответствуюIцего

Предоставление коммун.Iльных усrryг (3,1. 1)

муниципального образования Смоленской

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе:

наличие объекгов инженерной инфраструктуры и их характеристики: ЛЭП, существующий гшопровод, подзеМнalJl

канализация

наличие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

наличие и параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемых:
67:27-6.4689 - Гранuца зоны с особымu условuяJуru uспользованlul лперрuпорuu ЗТП-бкВ ТП 488

67:00-б.302 - Охраннм зона объекmа zазораспреdелumельноЙ сеmu <Газопровоd BbtcoKolo ll Hlllюozo dавленuЯ,

соспtояlцltй uз 57 учасmковD проmя.женносmью 25 957,7б меmра, располо,женноzо по adpecy: Смо,'lенская об-цаспь, е.

С;tо.ленск, плоulаdью l07 291 кв. меmра
67.27-б.9 l7 - Прчбрежная залцumнсul полоса бассейна рекu,Щнепр
б7;27-б.3б10 - Зона с особыл,tu условчя-fu,u uспользованllя перрumорuu ВЛ 0,4кВ Лр9 ТП 196

67:00-б,294 - Зона с особымu условuяrуru uспользованuя mеррumорuu

нtцичие особо охранЯемых прироДных территОриЙ, объекгОв культурного наследия, иных территорий и объектов,

ограничивающих использование земельного участка: -

Jt г

,

чеDтеж Dазмещения объеrсга на ппедполагаемых к использованию землях госvддDств€нной
собственности. выполненный на основе материалов инженерно-геодезических изысканий в масштдб0

l:jб00 - l:500 с ччетом сведений госчдапственного кадастра недвижимости или картографической основе

госYдарственного кадастDа недвижимости

.tl|lll!ll],,,lit|ý: J.l | !"l,!l,},],|i|Ч.! Kt: :']}'l

I 1,tJ(,,.1

l]: i lYsh,.1-1

:r,

з _*,*
4 - :308

,Z(
\

;ЗУl {l) Ё

:I:
l l-r

],i
i,
rli

,,:iTi)
'lf

l:l,

"."2
,,,.'|' ..'| ) 4|;.:,, -*,

0

з
l- (,7-]? (l() l l

'
]i

:tI
l:

2

nn :] (x!i ] ] ],i

1 Kl lý.{. I

l)l'lili:()
;

- --ij il,]ii.ii,
!(!t:]-x.].l
Jбt ?;].0ti

\ l, .,l, li$( Ji|.,1|r.Illl|il 1

:ЗУ1 (lJ
a

(l7

;l а1
у

:51}

' ll.s'il, li.in:iilili 1l..Ll,.1'.n.it]l. ь('; lt 'll ']j't\ !'1.1!" ltl;l ',:lR
llr.allll: r.l l.'-li"rrr' i''i"'

( |й)!i,-l'.Itl'г |l,h;ll \]il.lt'ilrlb,iI iLt'l!l(

- (ýiN!'J('ýшr }1stуг *gе,]ьяQll! l!l!irl

- ХцсrсlхrаЯ rNх} I;glillllt, ,Ellc.lbuial(l \цlЦ cкBiltl о (опr1хri t iqiEtBN n [J'Plt, rrеqrмtоlодсtulс lФitBlil
СПРеЛ.]еsL' llРil Ещ,IFlвн! рЯtlаr tпlщ \Флrср*л i({lз)
- КщIIlш'i tФ.ч{р Ецtlьlк, rr },|&,lia
_ r|ýlb !рлl1l0щ (а,.tflfiя 1,I lrll с rtlrqrirl $*gr}шfir1 t.uRrlнnllk| ёп[х]dll{Iл ё поlоadiпе,J чф,llfiгrп

. l lvяltlц r:rъ*tiх,з.,lrl rhlpli1$

, l 1шllillз Klbl j .1i0ijцldl! \ (1oвtl\ltt

'
h}чýг Бr il{ linlrlla ll \t,lpI.1 l,:

Описание граниu смея(ных землепользователей

от точки l до точки З - неразграниченнiц государственнаJl собственность

от точки З до точки б - земельный участок с КН 67:27:00 l l 1 l 3:308

От точки б до точки 7 - земельный участок с КН б7:27:00l l l l3: l4
От точки 7 до точки 10 - неразграниченнм государственная собственность

От точки l0 до точки l - земельные участки с КН б7:27:00lll13:307,

6'l:2'l:001l l l3:306
От точкtt l 5 до точки l б - неразграниченная государственная собственность

отточки lб до точки l8 -земельныiл )]часток с КН 67:27:00l l l l4:4

От точки l8 до точки l9 -земельный участок с КН 67:27:00l l l l3:307

От точки l 9 до точки 2 [ - неразграниченная государственная собственность

От точки 2l до точки 15 - земельный участок с КН 67:27:00l l l l4:5

ЭкспликшIия земель: зеraлч перазzранчченной ?осуОарсmвенной собс,пвенносmu - 1615 кв,м,

I

il9ч.,i l

46I97.1

ll 4d! 97ii.6ý
{-6l9v9..r.l
46i0O-r.76 tз l:1?17,17

l2T ]](й,ý9l+ .t6?ф0*.}tз

l: lJ]J_.,,l9J62fi?{i.(ir

,]l I9ф,:(itб

46l rf;r, l 7l5

2

заявитель
( подпись, расш ифровка подписи

|1

8

J6?llTfl fx;l l2 f ]:{-ý.49
,tat2l'7:{_,i l l:}12r1.55
Jrt]t]6_ý-6X
,l6;{lJ]-{i: l}l]I1ý,ll

l)l]]l].6]
l: l эJsg.м

L .!

Приложение N92

L

?
Nп 310/-3ш trtJ,/2202з,

схЕмlд грлниц
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории

наименование планируемого к размещеник) объеrсга: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диttluетром DN 300 и

менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, дш размещения которых не требуется р€врешения на

строительство

местоположение объекга и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастрового квартала,

в случае если земельный участок не поставлен на государственный кадастровый учет): Российская Федераuия,

Смоленская область, г. Смоленск, в районе п. одинцово, до границы саJI. тов. <I_|ветовод> и до границы сад. тов,

<Рассвет>; в границе кадастровых квартirлов: 67:2'l:00З125З,67:27:00З|276,67:27:003127'|

площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 175 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования земель или
землепользования и застройки соответствующего
Предоставление коммунальных услуг (3. l. l.)

]емельного участка (в соответствии с правилами
муниципального образования Смоленской области):

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе:

наличие объектов инlкенерной инфраструктуры и их характеристики: ЛЭП, существующий гtвопровод,
подземный водопровод

наличие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

наличие и параметры охранных, санитарво-3ащитных и иных зон, в том числе проектируемых:
-

наличие особо охраняемых природных территорий, объектов культурrrого наследия, иных территорий и объскгов,
ограничивающих использование земельного участка: -

ЧеDтеж пазмещения объекта нд пDедполагаемых к использованию землях госYДаDсТВ€ННОЙ

собственности. выполненный на основе матеDиалов инженеDно-геодезических изысканий в масштабе
1:2000 - 1:500 с Yчетом сведений госYпаDственного кадастра недвижимости или каDтоп)афической основе

госчлаDственного кадастDа недвижимости

l .,,i, .],,_.i..

:7?

:зб

l8

1{9

:188

tбl

l]:]: ls

:43

\l{clilnt] l liilrl

6? 2l-.(){},i |]){i

: lEo

lsi

l;

"tяо

l j]}/

:b2t
71ilE : lJ0

:L:lt

184

1з]

(r,7;27:00.з 1l40

-.,," \1
l'

}'t]i:ýilш(: .ýr) ! шчL,нllя

:зу1 (l)
a

t]I:]?:(!(ll l]i) l

ri;;i:'|']i
i\l.ii1\]

-iii,j:,,
Ii{,

i,:-],];_]l:.,,:
l .l.)

ilб I2

:9

.dt1?l0Ф}12??

19

Экспликация земель: ?еJлlлu нераuранuченной ?осуOарсmвенной собсtвенносmu - 175 кв,м.

заявитель

. Часrь lprlпttu+. }|ct{O!Jli)se!пl( blll\t]}tii Фilp(.lt,.taиr lti' ъil]IltиLrlltl! i{ btc!lr{*J\ гJ.;.l

- (}iiirrxoltlurr" KrMii tý$hlErn(lii lu,пll
- t)Фрац.r! шil ýýжц,р д{с,lьilоt it slil] хх

. ХjФ.lIчtrщ lФlк грJfiltllы !е!с,ьц0I0 !щ*ui! спсдеruи cr foTcЕrll uт(Ttcrв}mr s tiJ'Иl siýrфх!:м*ft хоrч1ll
r{ipt,f,cl(шn ltPil s;L,laat 8rш\ рis0l1х (rHlEr хаfiшrтвц tяxtl
- x&fe"rlx!D|{ii rlo\t{F ф{q:lь|лtril yý&,lE!

. t|зеlь ljrisr!t!b|. tк.rcrBrя l1l |'1,1 il XolnFtii tl0fu.x{!}1 Ф,litrl)i,дчлt !)lry{!!(ltr!ъ * цýlоs(вtrе
'!а

ч$lsffil
, tpнttntl ьлrr;вrпdl о *fi:|р'giз

. i ir.ort.lt.i r,tlt.l,. .\..]iEir!l, \i l.,|ll]цъ|]!

. ) l(l\1.I) (:t.r;h, l]\ lr}tl ,| ппfi! I I li

Описание границ смежных землепользователей

От точки l до точки l - неразграниченнм государственнaц собственность
От точlсl 15 до ючки 22 - неразграниченнatя государственнаJI собственность
От точки 22 до точки 24 - земельный участок с КН 67:27:003127'7:16
От точки 24 до точки l 5 - неразграниченнм государственная собственность

2

, )5Ф

t1615i l0 l?]]]il]..d,
l:]:;:y,j_\+ .lsф.i.lj ;7

.lý65-1i }_l
(! tý{iiil ! l li]]]:ý.ý

i:]2:.iб1 Js,l,),lя'l r.}

f {16] 71.69 l]],illT0.]

$dJ

;S88-,

1.1з

9
l(l l ]]j)ý0.7)

,ali?Ц,]]
;iji0,;d--'

l,ъtS].э0
aý6tl.;.(il lI
],ý6i l j_оЁ i.|

?а .|эё!_10.6] l
.t:6I$ý.;!l
lý6_iiii.0l l .l

]]
,",.*l,_a9ýFý,

{ý6tбф 06
, l-]]i;
l]]]

j Iý4179:]

(подпись, расшифровка подIиси)

:12ý

1

,6

170

l16{n] ýs I]J]]ý,r.0{
l I(i{l\ 1 ,5 ]

i t{l

t

t

l